@
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO TOBATO

ESTADO DE SÃO PAUTO

praçâ t)eput:!do AnrôDio silvio cunhn llueno, n!' 1ÍJ0, Centro " ÍuoDreiro l,obato/sP " cliP 12250-000 cNPL 46.643.48

Tel. { I 2) J979-()000 e-mail: prcti urrlonxJtcirolobnto.sp-riov.br slter wv/L{-montciÍolobôto.sp-gov.br

LEI N." 1.866, DE 15 DE FEVEREIRO Df.2023.

"Concede reajuste nas remunerações dos Servidores

Municipais Ativos e Inativos, Empregados Públicos'

Servidores ocupantes de cargos de provimento em

Comissão e Conselheiros Tutelares e dá outras
providências.

EDMAR JOSÉ DE ÀRAÚJO, Prefeito do Município de Monteiro

Lobato, Estado de são Paulo, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas

por Lei, em especial a Lei Orgânica do Município;

FAZSABERqueaCâmaraMunicipalaprovaeelesancionae
promulga a seguinte Lei:

2 /O0o 1 .ü7

Lrt.2o-oíndicedoreajustedequetrataoart'lodestaLei,terá
como referência o valor constante dos respectivos salários dos servidores ativos no

mês de dezembro de2022.

Art.3.-omenorsalárioaSerpagopeloPoderExecutivoMunicipal
de Monteiro Lobato, não poderá ser inferior ao salário mínimo nacional.

Art. 4' As despesas desta Lei correrão por conta de

orçamentária, já constante em dotação própria do Poder Executivo'
prevlsao

Art.1.-FicaoChefedoPoderExecutivoMunicipalautorizadoa
conceder reaj uste salarial nas remunerações dos servidores Municipais Ativos e

Inativos, Empregados Públicos, Servidores ocupantes dos cargos de provimento em

comissão e co-nselheiros Tutelares, em 11,58% (onze inteiros e cinquenta e oito

centésimos por cento), a partir de l.o de janeiro de 2023 '

ffi
PREFEITURA MUNICIPAT DE MONTEIRO LOBATO

ESTADO DE SÃO PAULO

praçr Deputado Anrônio Silvio Cunh, 8neno, nri 1tto, Centro - Monteirô Lobato/SP - CEP 12250'000 CNPI: 46.643-482/0001-07

Tel- (i2) :1979-9000 e-nrail: preteitut â(!àtnon tci rolobâto.sp-gov br slte! lr'$"!v.mont€irolobato.sJr.gov.bt'

Art. 5' - Esta Lei enÍÍará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo os seus efeitos a 1o de janeiro de 2023 .

Prefeitura de Monteiro Lobato, l5 de fevereiro de 2023.

o
ED J E DE ARAU

feito

Publicada neste Setor Administrativo e afixado em local próprio e de

costume desta Prefeitura, data supra.

u,
LUC IA BARRETO

de AdrninistraçâoSecretária unl pat

G

\

MONTEIRO LOBATO

MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO

ESTADO DE SÂO PAULO

Praça Deputado Antônio Silvio Cunha Bueno, no 180 - Centro - CEP: 12.250-000
Tel: (12) 3979-9000 - E-mail: oabinete@monteirolobato.sp.gov.br

a

2 MECANICO 40H5 1.572,58
1 MEDICO CARDIOLOGISTA 10HS L.8t6,73
4 MEDICO CTINICO GERAL 20HS 6.458,2L
1 MEDICO GINECOLOGISTA 2OHS 3.501,28
2 MEDICO PEDIATRA 3.601,28
1 MEDICO VETERINARIO 20HS 3.022,L7
1 MEDICO VETERINARIO s.355,84
6 MERENDEIRA 40HS L.352,14

35 MOTORISTA 40HS 1.352,34
1 MOTORISTA E COMPRADOR 40HS L.73a,46

1 NUTRICIONISTA 20HS 1.655,84

1 OPERADOR DE COPIADORA 1.352,34

z OPERADOR DE MAQUINA 40H5 2.152,73
2 OPERADOR DE MAQUINA AGRICOTA 40HS L.722,L8

3 OPERADOR DE MAQUINA HIDRAULICA 40HS 2.726,4O

2 ORIENTADOR EDUCACIONAL 40HS 4.420,55
4 PEDREIRO 40HS 1.352,34
1 PROCURADOR JURIDICO 20H5 3.118,71
3 PROFESSOR DE ARTES 30HS 3.315,60

32 PROFESSOR DE EDUCAçAO BASICA I 30HS 3.315,60

3 PROFESSOR DE EDUCAçÂO FISICA 3.315,60
3 PROFESSOR DE EDUCAçÃO FISICA 4OHS 4.420,55

L2 PROFESSOR OE EOUCAçÃO TNFANTTL 25HS 2.763,0O

1 PROFESSOR DE EDUCAçÃO INFANTIL 40HS 4.420,55
z PSTCOLOGO-20HS 20HS 1.818,75
4 PSTCOTOGO-40HS 40HS 4.008,13
I RESP. TEC. DA UNIDADE DE SAUDE 20HS 3.601,28

18 40HS L.352,14

SUPERVISOR DE MERENDA 40H5 t.352,34
2 TECNICO CONTABIL JUNIOR L.790,21
1 TECNICO EM AGROPECUARIA 40HS 1.689,92

TECNICO DE ENFERMAGEM 40HS L.352,14
2 TECNICO EM RADIOLOGIA 2OHS 1.868,57
1 TECNICO EM SEGURANçA DO TRABALHO 20HS 1.352,34
1 TERAPEUTA OCUPACIONAL 20HS 2.004,06
1 TESOUREIRO 1.952,59

10 VIGIA 40HS 1.352,59
4 ZELADOR 4OHS 1.352,59

www. monteirolobato.sp.oov.br

-t
I

20HS

40HS

40HS

30HS

SERVENTE

I
40HS

1

40HS

MONTIIRO I.OMTO

MUNICíPIO DE MONTEIRO LOBATO

ESTADO DE SÃO PAULO

ANEXO I

QUADRO DE PESSOAL DE EMPREGOS PERMANENTES

Praça Deputado Antônio Silvio Cunha Bueno, no 180 - Centro - CEP: 12.250-000

VAGAS DENOMTNAçÃO JORNADA VENCIMENTOS
10 AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 40HS 2.604,00
2 AGENTE DE ENDEMIAS 40HS 2.604,00
2 AGENTE DE ORGANTZAçÃO ESCOTAR 4OHS 1.359,13
8 AGENTE EDUCADOR 40HS L.3s2,34

45 AJUDANTE DE SERVTçOS DTVERSOS 40H5 L.352,34
6 ASSISTENTE ADMI NISTRATIVO 40HS L.352,r4
2 ASSISTENTE DE SERVTçOS DE SAUDE 40HS L.7LO,74
1 ASSTSTENTE DE SERVrçOS OE TRANSPORTE 40HS 1.655,84
2 ASSISTENTE OO SETOR DE FINANçAS 40HS L.7L0,74
3 ASSISTENTE SOCIAL 3OHS 2.004,04
9 ATENDENTE 4OHS t.352.,34

AUXILIAR DE ATMOXARIFE 40H5 1.352,34
2 AUXILIAR DE BIBLIOTECA 20H5 1.352,34

2L AUXILIAR DE ENFERMAGEM 40HS 1.352,34
1 AUXITIAR OE MANUTENçÃO 40HS L.352,34
1 AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS 40H5 1.352,34
2 AUXILIAR DE SAUDE BUCAT 40H5 L.r52,34

10 AUxTLTAR DE SERVrçOS BRAçAL 40HS L.352,34
z CARPINTEIRO 40HS L.352,t4
1 CHEFE DE PESSOAL 40HS 1.476,t0
1 CONTROLADOR DE PATRIMONIO 4OHS L.352,34
I COORDENADOR DE MEIO AMBIENTE 40HS 1.s48,00
1 COORDENADOR DE TRIBUTOS 3.t24,24
1 40HS 3.s70,56
4 DENTISTA 3.449,87
1 DENTISTA 4OHS 6.77A,61
2 EIETRICISTA 40HS L.352,34
8 ENFERMEIRO 40HS 2.626,67
3 ENFERMEIRO SAUDE DA FAMILIA 4OHS 4.307,L4
1 ENGENHEIRO AGRONOMO 20H5 1.655,84
1 ENGENHEIRO CIVIT 20HS 1.655,84
4 40HS L.t52,14
2 FARMACEUTICO 2OHS 2.649,17
2 FISCAL DE OBRAS E POSTURAS 40HS 1.352,34
I FISCAT OE TRANSPORTES 40HS L.352,14
2 7.790,2t
2 FONOAUDIOTOGO 40HS 4.008,13

L4 INSPETOR DE ALUNOS 40HS L.352,34
3 LAVADOR DE VEICULOS 1.352,34

Tel: (12) 3979-9000 - E-mail: gabinete@monteirolobato.sp.oov.br

www. monteirolobato.sD.qov. br

3

40HS

COOROENADOR DO CRAS

20HS

ESCRITURARIO

FISCAL DE TRIBUTOS 40HS

40HS

MONI:'RO TOIAIO

* AÂr.et/ror+

MUNICíPIO DE MONTEIRO LOBATO

ESTADO DE SÃO PAULO

ANEXO It

QUADRO DE PESSOAT DE CARGOS EM COMISSÃO

Praça Deputado Antônio Silvio Cunha Bueno, no 180 - Centro - CEp: 12.250-000

VAGAS DENOMTNAçÃO JORNADA VENCIMENTOS
1 ASSESSOR ADMINISTRATIVO MUNICIPAL I 40HS t.352,34
2 ASSESSOR ADMINISTRATIVO MUNICIPAL II 40HS 1.533,15
6 ASSESSOR ADMINSTRATIVO MUNICIPAL III 40HS 1.655,84
1 ASSESSOR DE TRANSPORTES 40HS 2.198,97
1 ASSESSOR DESPORTIVO 40HS 2.L94,97
1 ASSESSOR ESPECIAL 40HS 2.L94,97
I CHEFE DE GABINETE 40HS 4.018,44
L CHEFE DE SECRETARIA 40HS L.t52,34
1 CHEFE DOS SERVIçOS DE SAUOE 40HS L.352,34
1 CHEFE GERAL DA AREA DE SAUDE 40HS 6.152,26
2 DIRETOR DE ESCOLA 4.88s,29
4 PROFESSOR COORDENADOR 40HS 4.420,55
1 SECRETARIO MUN CULTURA E TURISMO 40HS 3.081,68
1 SECRETARIO MUN. ASSIST. E DESENV SOCIAL 40HS 3.081,68
I SECRETARIO MUN. DE ADMINIST RAçÃO 40HS 3.081,68
L SECRETARIO MUN. DE EDU CAçAO 40HS 3.081,68
I sEcR ETARIo M U N DE F I NANçAS E TR I B U 40HS 3.081,68
1 SECRETARIO MUN. DE OBRAS 40HS 3.081,68

SECRETARIO MUN. DE SAUDE 40H5 3.081,58
1 SECRETARIO MUN. DOS ESPORTES E LAZER 3.081,68
I SECRETARIO MUN. DOS TRANSPORTES 40HS 3.081,58
L SECRETARIO MUN. SERV. URBANOS E MEIO

AMBIENTE
40HS 3.081,68

1 SEcRETARTO MUN. SERVTçOS MUNtCtpAtS 40HS 3.081,68
z 40HS 2.789,s0
L SUPERVISOR EM ORIENTA ESCOLAR 40HS 1.774,50

VICE DIRETOR DE ESCOLA 40HS 4.420,55

-.t

Tel: (12) 3979-9000 - E-mail: gabinête@monteirolobato.sp.oov.br
www. monteirolobato.sp.oov.br

40HS

1

40HS

SUPERV|SOR DE SERVTçOS GERAtS

3